7

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.06.18 г.                                                                                                      № 537

[bookmark: _GoBack]О проведении общественных обсуждений (в форме слушаний) материалов оценки воздействия на окружающую среду для объекта государственной экологической экспертизы «Комплексное экологическое обследование особо охраняемых природных территорий регионального значения, расположенных на территории Краснодарского края в целях изменения границ, площади, обоснования снятия правового статуса особо охраняемых природных территорий регионального значения»
(ООПТ «Родник «Свежесть», расположенный 2,5 км западнее ст. Кирпильской)

	В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23 ноября 1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утверждённым приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16 мая 2000 № 372, постановлением администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 27 апреля 2017 года № 498 «О внесении изменений в постановление от 30 января 2017 года № 57 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений объектов государственной экологической экспертизы, на территории муниципального образования Усть-Лабинский района и на основании обращения научно-исследовательского института прикладной и экспериментальной экологии Федерального государственного бюджетного общеобразовательного учреждения высшего образования «Кубанский государственный аграрный университет имени И.Т.Трубилина» п о с т а н о в л я ю:
	1. Назначить проведение общественных обсуждений (в форме слушаний) материалов оценки воздействия на окружающую среду для объекта государственной экологической экспертизы «Комплексное экологическое обследование особо охраняемых природных территорий регионального значения, расположенных на территории Краснодарского края в целях изменения границ, площади, обоснования снятия правового статуса особо охраняемых природных территорий регионального значения» (ООПТ «Родник «Свежесть», расположенный 2,5 км западнее ст. Кирпильской) на 19 июля 2018 года в 10-00 по адресу: г. Усть-Лабинск, ул. Ленина, дом 38, малый зал.
	2. Организатором проведения общественных обсуждений (в форме слушаний) материалов оценки воздействия на окружающую среду для объекта государственной экологической экспертизы «Комплексное экологическое обследование особо охраняемых природных территорий регионального значения, расположенных на территории Краснодарского края в целях изменения границ, площади, обоснования снятия правового статуса особо охраняемых природных территорий регионального значения» (ООПТ «Родник «Свежесть», расположенный 2,5 км западнее                       ст. Кирпильской) назначить отдел по вопросам ЖКХ, строительства, промышленности, транспорта, энергообеспечения и связи администрации муниципального образования Усть-Лабинский район. Заказчик – научно-исследовательский институт прикладной и экспериментальной экологии Федерального государственного бюджетного общеобразовательного учреждения высшего образования «Кубанский государственный аграрный университет имени И.Т.Трубилина» (350044, г. Краснодар, ул. им. Калинина, д. 13).
	3 Отделу по вопросам ЖКХ, строительства, промышленности, транспорта, энергообеспечения и связи администрации муниципального образования            Усть-Лабинский район (Абрамов) обеспечить информирование общественности и других участников общественных обсуждений о размещении предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду для объекта государственной экологической экспертизы «Комплексное экологическое обследование особо охраняемых природных территорий регионального значения, расположенных на территории Краснодарского края в целях изменения границ, площади, обоснования снятия правового статуса особо охраняемых природных территорий регионального значения» (ООПТ «Родник «Свежесть», расположенный 2,5 км западнее                  ст. Кирпильской) в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Усть-Лабинский район: www.adminustlabinsk.ru.
	4. С материалами, вынесенными на общественное обсуждение оценки воздействия на окружающую среду для объекта государственной экологической экспертизы «Комплексное экологическое обследование особо охраняемых природных территорий регионального значения, расположенных на территории Краснодарского края в целях изменения границ, площади, обоснования снятия правового статуса особо охраняемых природных территорий регионального значения» (ООПТ «Родник «Свежесть», расположенный 2,5 км западнее                  ст. Кирпильской) можно ознакомиться:
	- по адресу: г. Усть-Лабинск, ул. Ленина, 38, каб. 4-20 с 9-00 до 16-00;
	- по номеру факса 8-(861) 35-4-12-05;
	- в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Усть-Лабинский район: www.adminustlabinsk.ru.
	5. Рекомендации и предложения по вопросам, вынесенным на общественное обсуждение о размещении предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду для объекта государственной экологической экспертизы «Комплексное экологическое обследование особо охраняемых природных территорий регионального значения, расположенных на территории Краснодарского края в целях изменения границ, площади, обоснования снятия правового статуса особо охраняемых природных территорий регионального значения» (ООПТ «Родник «Свежесть», расположенный 2,5 км западнее ст. Кирпильской) принимаются не позднее 18 июля 2018 года:
	- в письменном виде по адресу: г. Усть-Лабинск, ул. Ленина, 38, кабинет 4-20 с 9-00 до 16-00 часов;
	- по номеру факса 8-(861) 35-4-12-05;
	- в электронном виде по адресу ustlab.jkh@mail.ru.
[bookmark: sub_103]	6. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений (в форме слушаний) материалов оценки воздействия на окружающую среду для объекта государственной экологической экспертизы «Комплексное экологическое обследование особо охраняемых природных территорий регионального значения, расположенных на территории Краснодарского края в целях изменения границ, площади, обоснования снятия правового статуса особо охраняемых природных территорий регионального значения» (ООПТ «Родник «Свежесть», расположенный 2,5 км западнее ст. Кирпильской) (далее – комиссия) и утвердить её состав согласно приложению к настоящему постановлению.
	7. Комиссии с учётом положений пункта 3 раздела III Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений объектов государственной экологической экспертизы, на территории муниципального образования Усть-Лабинский район утвержденного постановлением администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 30 января 2017 года № 57:
	7.1. Обеспечить сбор и документирование замечаний и предложений от общественности по материалам оценки воздействия на окружающую среду для объекта государственной экологической экспертизы «Комплексное экологическое обследование особо охраняемых природных территорий регионального значения, расположенных на территории Краснодарского края в целях изменения границ, площади, обоснования снятия правового статуса особо охраняемых природных территорий регионального значения» (ООПТ «Родник «Свежесть», расположенный 2,5 км западнее ст. Кирпильской), подготовить ответы на поступившие вопросы, замечания, предложения от участников общественных обсуждений до момента проведения общественных обсуждений.
	7.2. Обеспечить подготовку протокола общественных обсуждений о результатах общественных обсуждений до 26 июля 2018 года.
	7.3. Обеспечить размещение протокола очного заседания общественных обсуждений о результатах общественных обсуждений на официальном сайте муниципального образования Усть-Лабинский район www.adminustlabinsk.ru и его опубликование в районной газете «Сельская новь» до 26 июля 2018 года.
	8. Общему отделу администрации муниципального образования                  Усть-Лабинский район (Комарова) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.
	9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования            Усть-Лабинский район, начальника отдела по вопросам ЖКХ, строительства, промышленности, транспорта, энергообеспечения и связи администрации муниципального образования Усть-Лабинский район А.М.Абрамова.
	10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Усть-Лабинский район                                                                            Н.Н.Артющенко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования
Усть-Лабинский район от ________________ № _______
О проведении общественных обсуждений (в форме слушаний) материалов оценки воздействия на окружающую среду для объекта государственной экологической экспертизы «Комплексное экологическое обследование особо охраняемых природных территорий регионального значения, расположенных на территории Краснодарского края в целях изменения границ, площади, обоснования снятия правового статуса особо охраняемых природных территорий регионального значения»
(ООПТ «Родник «Свежесть», расположенный 2,5 км западнее ст. Кирпильской)

Проект подготовлен и внесен:

	Исполняющий обязанности заместителя главы муниципального образования Усть-Лабинский район, начальника отдела по вопросам ЖКХ, строительства, промышленности, транспорта, энергообеспечения и связи администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

А.М.Абрамов

	Проект согласован:

	Заместитель главы муниципального образования           Усть-Лабинский район

В.Г.Ефременко

	Заместитель главы муниципального образования           Усть-Лабинский район

А.Н.Кусакин

	Исполняющий обязанности управления по правовым вопросам администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

Н.А.Логунова

	Главный специалист юридического сектора администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

И.В.Агафонова

	Начальник общего отдела администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

Л.П.Комарова

ЗАЯВКА
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

	Наименование вопроса:
	О проведении общественных обсуждений (в форме слушаний) материалов оценки воздействия на окружающую среду для объекта государственной экологической экспертизы «Комплексное экологическое обследование особо охраняемых природных территорий регионального значения, расположенных на территории Краснодарского края в целях изменения границ, площади, обоснования снятия правового статуса особо охраняемых природных территорий регионального значения» (ООПТ «Родник «Свежесть», расположенный 2,5 км западнее ст. Кирпильской)

	Проект внесен:
	отделом по вопросам ЖКХ, строительства, промышленности, транспорта, энергообеспечения и связи администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

Постановление разослать:

1. Отдел ЖКХ - 2 экз.
2. Общий отдел-1 экз.

	Исполняющий обязанности заместителя главы муниципального образования Усть-Лабинский район, начальника отдела по вопросам ЖКХ, строительства, промышленности, транспорта, энергообеспечения и связи администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

А.М.Абрамов

«___»____________ 2018 г.

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации муниципального образования
Усть-Лабинский район
от_______________ № ____________

С О С Т А В
комиссии по проведению общественных обсуждений (в форме слушаний) по материалам «Комплексное экологическое обследование особо охраняемых природных территорий регионального значения, расположенных на территории Краснодарского края в целях изменения границ, площади, обоснования снятия правового статуса особо охраняемых природных территорий регионального значения»
(ООПТ «Родник «Свежесть», расположенный 2,5 км западнее ст. Кирпильской)

	Абрамов
Анатолий Максимович
	- исполняющий обязанности заместителя главы муниципального образования Усть-Лабинский район, начальника отдела по вопросам ЖКХ, строительства, промышленности, транспорта, энергообеспечения и связи администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, председатель;

	Салтыкова
Анастасия Юрьевна
	- ведущий специалист отдела по вопросам ЖКХ, строительства, промышленности, транспорта, энергообеспечения и связи администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, секретарь;

	Члены комиссии:

	Семененко
Александр Васильевич
	- начальник управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район;

	Запорожский
Сергей Анатольевич
	- глава Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, (по согласованию);

	Баранова
Светлана Борисовна
	- заместитель директора по науке ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аграрный университет имени И.Т. Трубилина», (по согласованию);

	Гайдай
Андрей
Александрович
	- заведующий отделом научных исследований и экологических программ ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аграрный университет имени И.Т. Трубилина» (по согласованию);

	Граждане (жители муниципального образования Усть-Лабинский район)

	- два человека (по согласованию);

	Представители юридических лиц
	- два представителя (по согласованию).

	Исполняющий обязанности заместителя главы муниципального образования Усть-Лабинский район, начальника отдела по вопросам ЖКХ, строительства, промышленности, транспорта, энергообеспечения и связи администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

А.М.Абрамов